
Contacto

Teléfono 971332800
Correo Electrónico nmari@santaeularia.com

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP2024/006523 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária des Riu
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaeulariadesriu.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículo de transporte eléctrico refrigerado

El objeto del contrato es el suministro de un vehículo eléctrico refrigerado para el Departamento de PromociónDescripción 
Económica. Incluido en el proyecto de creación de un Centro Comercial Abierto en el núcleo de Santa Eulària des Riu, en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea – Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 47.795 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.831,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.795 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu, Plaza España, nº 1. Santa Eulària des Riu.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Examinada la documentación que acompaña al expediente, visto el informe de la Secretaria y de conformidad con lo
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por
la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local por unanimidad de los miembros presentes acuerda:

http://www.santaeulariadesriu.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D


PRIMERO. Adjudicar el contrato de obras de Suministro un vehículo de transporte eléctrico refrigerado, a la empresa
AUTOS NIGORRA, S.L.U.- B84577907, por un importe de 39.865,82 € y 8.371,82 € en concepto de I.V.A, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.

SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las siguientes: 

NIF: B84577907 AUTOS NIGORRA, S.L.U

- Oferta económica: 39.865,82 € + I.V.A.
- Compromiso plazo de entrega: 75 días.
- Ampliación plazo de garantía: 3 años adicionales.

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe
2024 1511.62400 48.237,64 €

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Designar como responsable del contrato a Dª Alicia Ramón Riera, Técnica de comercio del Ayuntamiento de
Santa Eulària des Riu.

SEXTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

SÉPTIMO. Notificar a Autos Nigorra, S.L.U, N.I.F.- B84577907, adjudicatario del contrato, el presente acuerdo y citarle
para la firma del contrato.

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación (MRR):C13.I04.P04.S112

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOS NIGORRA SLU
NIF B84577907
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b9d53e3-2444-4629-a8e8-f7347b984390


Dirección Postal

Plaza España 1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Precio de la oferta más baja 39.865,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

AVENIDA GRAN VIA ASIMA, 4
(07009) PALMA España

Contacto

Teléfono +34 971432300
Correo Electrónico j.trillo@nissanbaleares.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.865,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.237,64 EUR.

Motivación

Motivación La unidad técnica propone la adjudicación a la empresa Autos Nigorra, S.L.U, por ser la mayor puntuación ha
obtenido y cumplir con lo estipulado en los pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica



Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

C/ Marià Riquer Wallis, nº 4. 2ª planta
(07840) Santa Eulària des Riu España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura Sobre único

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Valoración = (PBL-Pi/PBL-Pmáx)* 75 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntuación Plazo entrega ofertad = 15 x {(PEL - PLi)/(PEL - PLmín)}Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ouNjvoWDaBxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013832321 |  2024-000803691 | Tue, 23 Jul 2024 08:45:03:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85071480226617426597829453332893364643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ouNjvoWDaBxseVhcqrkhw%3D%3D

